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Hobro, d. 28.11.2023 

 

Opfordring til genetablering af direkte flyforbindelser mellem Danmark og Bosnien-Hercegovina 

 

Kære lufthavn og luftselskab, 

 

Det er med respektfulde henvendelse, at Forbundet af Bosniske og Hercegovinske Foreninger i 

Danmark (SBHUD) henvender sig til Dem. Vi ønsker at bringe en sag af betydning for vores 

fællesskab til Deres opmærksomhed.  

 

Initiativets formål er at informere og skabe opmærksomhed blandt flyselskaber og lufthavne om det 

klare kundegrundlag for direkte flyruter mellem Danmark og Bosnien-Hercegovina. 

 

Vi ønsker at adressere den nuværende udfordring vedrørende manglen på direkte flyforbindelser 

mellem Danmark og Bosnien-Hercegovina. Siden lukningen af Wizz Airs base i Tuzla Lufthavn har 

denne mangel været særlig udtalt og har resulteret i ophøret af den sidste tilbageværende direkte 

rute mellem Danmark og Bosnien-Hercegovina, specifikt ruten mellem Billund og Tuzla. Den 

sidste flyvning på denne rute fandt sted i august 2023. Desværre udbyder heller ikke de nærliggende 

lufthavne i Malmø og Hamborg direkte ruter til Bosnien-Hercegovina. 

 

Denne situation har skabt betydelige udfordringer for både vores landsmænd og det danske samfund 

som helhed. De direkte flyforbindelser letter ikke kun rejsen for vores diaspora, men tjener også 

som en vigtig bro for handel, turisme og kulturel udveksling mellem to lande. 
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Derfor opfordrer vi respektfuldt til, at der bliver foretaget en nøje undersøgelse af mulighederne for 

genetablering af direkte flyforbindelser mellem Danmark og Bosnien-Hercegovina.  

 

Vi anerkender betydningen af et tæt samarbejde mellem to lande, og vi tror på, at genetableringen af 

disse flyforbindelser vil bidrage positivt til både samfunds- og erhvervsliv. Dette vil ikke kun styrke 

båndene mellem to samfund, men også fremme økonomisk og kulturel udvikling. 

 

SBHUD opfordrer hermed flyselskaberne til at oprette direkte flyruter mellem Danmark og 

Bosnien-Hercegovina, da beslutningerne om oprettelse af nye ruter primært ligger i deres hænder. 

Vi ser frem til at høre Deres tanker om denne sag og vil gerne samarbejde konstruktivt for at sikre, 

at vores fællesskab kan nyde godt af disse vigtige forbindelser. 

 

Kort om behovet for direkte flyruter mellem Danmark og Bosnien-Hercegovina 

I Danmark bor over 23.000 personer med Bosnien-Hercegovina som oprindelsesland, hvoraf de 

fleste regelmæssigt besøger deres hjemland. Flyet er et foretrukket transportmiddel blandt denne 

gruppe, og det er mange år siden, der sidst ikke eksisterede direkte flyruter mellem de to lande i 

løbet af lufthavnenes sommertrafikprogram. Tidligere har flyselskaber som SAS, Norwegian og det 

nu nedlagte nationale bosniske selskab BH Airlines betjent disse ruter. Imidlertid har Wizz Air, der 

i løbet af det seneste år har lukket sine lufthavnsbaser både i Sarajevo og Tuzla, stået for 

størstedelen af flytrafikken mellem de to lande i de seneste år.  

 

Danske lufthavne og andre luftselskaber er klar over det store potentiale i disse ruter, især nu hvor 

der slet ikke findes direkte flyruter. En særligt afhængig gruppe af direkte ruter inkluderer ældre 

mennesker, der på grund af sprogbarrierer ikke har mulighed for at benytte flyforbindelser med 

mellemlandinger i lufthavne som Frankfurt og Wien. Disse personer foretrækker at tage bussen, 

hvilket resulterer i en rejsetid på 30-35 timer. Derudover omfatter denne gruppe personer, der rejser 

på kortere ture, hvor programmet allerede er stramt pakket. 
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Foruden dansk-bosnierne omfatter denne gruppe forretningsrejsende, danske turister og 

uddannelsesinstitutioner, der vælger Bosnien-Hercegovina som destination for elevernes studieture.  

 

SBHUD opfordrer hermed flyselskaberne til at oprette direkte flyruter mellem Danmark og 

Bosnien-Hercegovina, da beslutningerne om oprettelse af nye ruter primært ligger i deres hænder. 

 

Initiativtager og kontaktperson 

Irfan Catovic (irfancatovic@windowslive.com)  fra Kolding har fungeret som initiativtager, 

SBHUDs kontaktperson og har siden august 2023 skabt opmærksomhed omkring problemet 

gennem Facebook, danske og eksjugoslaviske luftfartsmedier som CHECK-IN.dk, samt medier og 

organisationer målrettet dansk-bosniere. Derudover har han etableret direkte kontakt med 

flyselskaber og både danske og bosniske lufthavne.  

 

Venlig hilsen 

 

Edin Hajder 

Formand SBHUD  

tfl. 28 96 55 72  

formand@sbhud.dk  

www.sbhud.dk  
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